令和３年６月２日

保護者各位

那覇市立高良小学校

校 長 金城 剛

（公印省略）

緊急事態宣言に伴う
「新型コロナウィルス感染予防対策のお願い」及び
「熱中症予防を含む体育の時間の対応」について

時下、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、国による沖縄県への「緊急事態宣言」が発出され、那覇市内においても児童生徒の感染

者及び濃厚接触者に特定された者、発熱等の風邪症状により検査を受ける者等が増加傾向にあ

ります。また、６月に入り気温や湿度が高くなり、熱中症のリスクも高くなっています。

学校においては、新型コロナ感染予防対策及び熱中症対策を含む体育の時間の指導につい

て下記のとおり対応いたします。

保護者の皆様におかれましては、感染予防対策について今一度ご確認頂き、感染拡大防止

及び熱中症予防の観点からご協力をお願いいたします。

＜学校での感染を防ぐために（お願い）＞
①児童生徒や同居家族に発熱等の風邪症状がある場合の出席を控えることの徹底

同居家族が濃厚接触者となった場合、PCR検査の結果待ちの場合も登校を控えるようお願

いします。※必ず学校へ連絡してください。

②健康観察シートの記入及び提出の徹底

休日を含め毎日、朝夕の検温と家族の健康状態を健康観察シートに記入して提出してくだ

さい。保護者が確認の上、記入及びサインをするようにお願いします。

③マスクの着用の徹底

原則として校内ではマスクを着用します。マスクは鼻までしっかりと覆うようにしてください。ま

た、マスクを落としてしまったり、汚してしまったりした場合の予備のマスクの準備をお願いしま

す。ランドセルに２～３枚入れておくと安心です。

＜体育の時間の対応について（熱中症対策を含む）＞
①教室から体育の学習場所（運動場等）へ移動するときは、マスクを着用し静かに移動します。

②運動をする際はマスクを外して行います。（熱中症予防のため）

③マスクを外している間は、不必要な会話や発声をしないようにします。

④水分補給をこまめにします。

水筒を持たせるようにしてください。中身がなくなった場合は、水道から補充できます。学校

の水道水は安全です。（水質検査をクリアしています）